
Wijziging Regeling examens assurantiebemiddeling 1991

Regeling van de Minister van Financiën
van 24 november 2005, houdende wijzi-
ging van de Regeling examens assuran-
tiebemiddeling 1991

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 4, eerste lid, van het
Besluit vakbekwaamheidseisen assuran-
tiebemiddelingsbedrijf en artikel 4, eer-
ste lid, van het Besluit vakbekwaam-
heidseisen gevolmachtigde agent;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1, onderdeel a, van de Regeling
examens assurantiebemiddeling 1991,
komt te luiden:
a. de stichting: de Stichting Examens
Financiële Dienstverlening, te Utrecht;.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

Met de organisatie van de examens, de
vaststelling van de examenopgaven en
de uitreiking van diploma’s en certifica-
ten namens de Minister van Financiën in
het kader van de Wet assurantiebemidde-
lingsbedrijf (Wabb), is vanaf de tot-
standkoming van deze wet en de daar-
aan voorafgaande Wet assurantiebemid-
deling de Stichting Examens
Assurantiebedrijf (SEA) belast.
   Op korte termijn zal de Wet financiële
dienstverlening (Wfd) in werking tre-
den, bij welke gelegenheid de Wabb
wordt ingetrokken. Met de komst van de
Wfd worden nieuwe eisen gesteld aan

de deskundigheid van financiële dienst-
verleners. Teneinde ook dan examens te
kunnen blijven ontwikkelen en
diploma’s te kunnen afgeven, heeft de
SEA zijn statuten aangepast in die zin
dat de werkzaamheden niet meer
beperkt blijven tot de verzekeringssec-
tor, maar zijn uitgebreid tot de gehele
sector financiële dienstverlening. In dit
verband is tevens de naam van de stich-
ting gewijzigd in Stichting Examens
Financiële Dienstverlening.
   In december 2005 worden nog exa-
mens afgenomen op basis van de Wabb,
terwijl dergelijke examens ingevolge de
overgangsregeling in artikel 70, eerste
lid, van de Wfd na inwerkingtreding van
die wet ook nog zullen plaatsvinden tot
1 juli 2007.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 1 december 2005, nr. 234 / pag. 9 1


